Проект

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ  ЯРСКИЙ  РАЙОН  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ  ЭЛЬКУНЫСЬ  ЯР  ЁРОС  МУНИЦИПАЛ  ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ   КЫЛДЫТЭТЫСЬ  ДЕПУТАТЬЁСЛЭН  КЕНЕШСЫ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о порядке

проведения конкурса на замещение вакантных
должностей муниципальной службы

Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Ярский район

Удмуртской Республики», утвержденное
решением Совета депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ Ярский
район Удмуртской Республики»  от 26 апреля

2023 года № 213

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ

Ярский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение
вакантных должностей муниципальной службы Администрации

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики»  следующие
изменения:

1) в пункт 2.4 слова «в официальном печатном издании газете «Сельская
правда» исключить;

2) в пункте 2.8 слова «в течение суток» заменить словами «в течение 1
рабочего дня»;

3) в подпункте 5.4.1 слова «в газете «Сельская правда», а также»
исключить;

4) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Продление сроков проведения конкурса, объявление нового

конкурса
6.1. В случае если по окончанию срока приёма документов, указанных в

пункте 2.3 настоящего Положения, на участие в конкурсе не поступило ни

одного заявления, решением комиссии конкурс может быть признан
несостоявшимся или конкурс может быть продлен на срок до 20 дней для

дополнительного выдвижения кандидатов. Выдвижение кандидатов
осуществляется в порядке, предусмотренном разделом 2 настоящего

Положения.
6.2. В случае если ко дню проведения конкурса к участию в конкурсе не

оказался допущенным ни один кандидат, решением комиссии конкурс может
быть продлен на срок до 20 дней для дополнительного выдвижения

кандидатов.
Выдвижение кандидатов осуществляется в порядке, предусмотренном

разделом 2 настоящего Положения.

6.3. Если в результате проведения конкурса не были выявлены
кандидаты, отвечающие требованиям, предъявляемым к соответствующей

должности муниципальной службы, Глава муниципального образования
Ярского района может принять решение о проведении повторного конкурса.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального
опубликования на официальном сайте муниципального образования

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

руководителя Аппарата Главы Ярского района, Ярского районного Совета
депутатов и Администрации Ярского района.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования

"Муниципальный округ Ярский район
Удмуртской Республики"                                                              С.А. Щепин

Глава муниципального образования

"Муниципальный округ Ярский район
Удмуртской Республики"                                                             А.Ю. Старцев

п. Яр

________2023 г.   №

Проект вносит:
Начальник правового управления

                            А.К. Семакина
Согласовано:

Руководитель Аппарата

Н.В. Леонтьева